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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till undervisnings- och kulturministeriet om utkastet 
till regeringens proposition med förslag till lag om 
den nationella informationsresursen för kompetenser 
och till vissa lagar som har samband med den 
Av utkastet till proposition om den nationella informationsresursen för kompetenser 
framgår i huvudsak de viktigaste målen och förslagen. Utkastet till proposition är 
svårskrivet, vilket också gör propositionen svårbegriplig. I utkastet beskrivs ett flertal 
konsekvenser, men det är svårt att få en bild av vilka fördelar och hur betydande 
konsekvenser propositionen har.  

De centrala bristerna och utvecklingsbehoven i utkastet till 
proposition 
i)  Det finns ingen närmare beskrivning av innehållet i informationsresursen för kompetenser i utkastet 

till proposition. En beskrivning av innehållet skulle dock ge en uppfattning om tjänstens fördelar och 
betydelse, till exempel vilka uppgifter användaren vanligen matar in i tjänsten och vilka alternativ 
tjänsten har att erbjuda.   

II)  Av utkastet till proposition framgår inte vilka verktyg för kompetensutveckling det finns i dag till 
exempel för unga som avslutat den grundläggande utbildningen eller gymnasieutbildningen. 
Propositionen ska innehålla en redogörelse för hur den föreslagna informationsresursen för 
kompetenser anknyter till de nuvarande tjänsterna. Gör informationsresursen för kompetenser det 
lättare för barn och unga att söka till fortsatta studier? 

III)  Utbildningsanordnarnas administrativa börda och kostnaderna för denna reform framgår inte tydligt 
av utkastet till proposition. Propositionen behöver preciseras till denna del. 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 

Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat sitt utlåtande om regeringens proposition med förslag till 
lag om den nationella informationsresursen för kompetenser och till vissa lagar som har samband med den 
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(projektnummer OKM003:00/2024). Undervisnings- och kulturministeriet lämnade propositionen till rådet 
per e-post den 6 juni 2025. Utlåtandet är offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna om 
konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt.  Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet för 
bedömning av lagstiftningen  
 
 
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. Rådet föreslår endast 
några mindre tillägg till utkastet till proposition.  
   
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning väl. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.   
  
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    
  
2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett otillfredsställande sätt. I utkastet till proposition finns 
betydande brister, och det bör korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till 
riksdagen.   
  
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringens proposition är så 
betydande att det inte uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån 
propositionsutkastet är det inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och 
inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras finns det skäl 
att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling.* 
  
* Sista meningen utelämnas i situationer där det inte är möjligt att låta bli att lämna propositionen till 
riksdagen för behandling.   
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